АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2016                                  № 81

п. Садовый

О внесении изменений и дополнений  в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача

решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое помещение»

          В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г № 419-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об от-

казе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жи-

лое помещение», утвержденный  постановлением от 12.07.2011 № 33 ( с изме-

нениями от 03.07.2012 №33) следующие дополнения:
           Пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:

      «Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги
оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получе-
нии ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения обору-
дуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятствен-
ный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципаль-
ная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим
обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников).
Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физиче-
скими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвиже-
нию в помещениях.
           На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специаль-
ных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование
парковочным местом плата не взимается».
         2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муни-
ципальных правовых актов.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.
Глава муниципального образования                                           О.Г. Богомолова